
SMLOUVA O DILO

Objednatel: KoMERčNÍ novry RoŽNov, spol. s r.o.

Sídlo 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Zastoupen Ing. Jindřichem Žákem, jednatelem

Zápis v oR Zapsánv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v ostravě' oddíl C, vložka 6035

IC 48390453

DIC c248390453

Bankovní spojeni Raiffeisenbank, a.s.

Čislo účtu 228009001/5500

Mobilní telefon 602764753

E-mail zak@komercnidomy.cz
rlále ien _.ohierlnatel" na straně i

DLE$25864N SL. ZAKONA C. 89/2012 Sb., OBCANSKY
(dále jen,,občanský zákoník")

V PLATNEM ZN

Je ,robj jedné

dále jen jako,,zhotovitel" na straně druhé.

objednatel a zhotoviteljednotlivě jako,,smluvní Strana" a společně jako ,,smluvní strany".

PREAMBULE

1. objednatel provedl výběrové řízení na veřejnouzakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem'.

oo Výměna ok€n v administrativní budově čp. 1000' 1'. máje v Rožnově
pod Radhoštěm ,,

(dále jen ,,výběrové Íizeni") na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouvď')'

Yýměna oken v administrativní budově čp. 1000' 1. Máje

v Rožnově pod Radhoštěm

Zhotovitel I KsK - System, spol. s r.o. (přesné znění obchodnifirmylnázvu
osoby v souladu s obchodním rejstříkem/ nánev)

se sídlem U Trati 642, 156 54 Zubři (v souladu s obchodním rejstříkem)

IČo: 62301l61
DIČ: CZ62301161
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě oddíl C, vložka 12672 (v souladu
s obchodním rejstříkem)
jednající Jaroslav Pavelka, jednatel společnosti (méno, příjmení, funkce dle obchodního rejstříku)

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pob. Rožnov p.R., č. lúčfu:6834430207l0l00
e-mail : ksksystem@ksksystem.cz, tel: 602 7 50 063

2. Název veřejné zakázky:

1 /17



Místo stavby: 1. máje 1000' 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Projektant: MartinŽák

Koordinátor BOZP objednatele: (bude doplněno při uzavření této smlouvy)

Stavbyvedoucízhotovitele: Ing.MojmírMičkal

mobil603 531 030

uniat@seznam.az

Technický dozor objednatele: (bude doplněno při uzavření této smlouvy)

tel. mobil

@
Pracovník zhotovitele odpovědný zavedení a zasíláni daňoých dokladů Jaroslav Pavelka

te1.571658 559

mobil602 750 063

ksksystrem @ksksystem. cz

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly

' 
a soupisy provedených st. prací' dodávek a služeb : Martin Žák

tel 571115804 mobil 602547430

ener getik@komercnidom)'. cz

3. Smlouvou se rozumí smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem' na jejimŽ základě zhotovitel
poskytne objednateli předmět plnění. Tato smlouva dále vymezuje základní smluvní podmínky.

4. Zhotovite| se zavazlje, že kromě ustanovení této smlouvy bude dodržovat zadávaci podmínky
ýběrového Íízenía obsah své nabídky, kterou do tohoto výběrového řízení předložil, které obojí
předcházelo lzavÍeni této smlouvy.

5. Zhotovjtel je právnickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva azpůsobilost
k tomu, aby plnil závazky vyplývající zlzavřené smlouvy a že neexistují Žádné právní překážky,
které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení
žádného obecně závazného předpisu' Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem
seznámil se záněry objednatele ohledně přípraly a rea|izace akce specifikované v následujících
ustanoveních této smlouvy aže nazákladě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

il. pŘEnnnĚr svrr,ouvy

1. Zhotovite| se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeč,í pro objednatele dílo (dále jen ,,dílo")
a objednatel se zavazuje dílo pÍevzit a zaplatit cenu.

DíIem se rozumí:
a) provedení stavebních prací specifikovaných touto smlouvou a projektem předaným zhotoviteli

objednatelem

b) zpracování dokumentace jednotliých typů oken

zl t/



ad a) Provedením stavebních prací se rozlmí úplné, funkční a bezvadné provedení všech
stavebních, montážnich prací, věetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů
azařizení nezbýných pro řádné dokončení provozuschopného dila a provedení všech činností
souvisejících se stavebními a montážními pracemi, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné, ato zejména:

a) kompletační a koordinační činnost,

, b) zŤizení a odstranění zařízeni staveniště věetně napojení na technickou infrastrukturu dle projektu,
stavebního zákonaajeho prováděcích předpisů azákonaě.30912006 Sb., o bezpečnosti a ochraně
zdravi při práci ve znéni pozdějších právních předpisů, a prováděcích předpisů k zákonu
ě' 30912006 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci ve zněni pozdějších předpisů' zejména

'naÍizeni vlády č. 59112006 Sb., o bližších požadavcích na BoZP na staveništích ve znění
pozdějších předpisů,

c) zajištění a provedení všech opatření organizaěního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provádění a dokončení díla,

d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního Stavu,

lyhotovení dílenské, výrobní dokumentace tam, kde je potřeba,

obstarání / dodávka zboŽi, materiálů azaÍizeni,

doprava' nakládka, vykládka a skladování zboží a materiálu na místě stavby ve vhodném
tuzemským nyklostem odpovídaj ícím balení,

'h) umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle $ 133 a následující zákona
č,' 18312006 Sb'' stavebni zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"),
a zajistit úěast stavbyvedoucího'

i) odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č,' 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
o odpadech") a prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu
o likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem o odpadech při přejímacím Íízeni, veškeý
kovový odpad bude likvidován dle instrukcí objednatele,

j) provedení veškeých prací a dodávek' s'ouvisejících s bezpeěnostními opatřeními na ochranu lidí
a majetku,

k) zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v souladu splatn;ými právními předpisy, zejména
zákoníkem práce, zákonem ě' 30912006 Sb., a prováděcími předpisy,

l) zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů,

m)vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona ě. 18312006 Sb., stavebnízákonve
znění pozdějších právních předpisů a přílohy č' 16 k vyhlášce č,. 49912006 Sb., o dokumentaci
staveb ve znění pozdějších právních předpisů, a předání jeho originálu objednateli při předání
apŤevzetí dila,

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele,

fotografie průběhu stavby,

provedení veškeých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladů o jejich prove4ení,
provedení revizí álypracování ievizních zpráv d|e příslušných právních předpisů u 

''o.em 
ČSN,

doloŽení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě nebo o vlastnostech dle zákona č.22lI997 sb',
o technických požadavcích na qýrobky a související předpisy ve znění pozdějších předpisů,

a prováděcích předpisů' vše v ěeském jazyku a jejich předání objednateli,

q) předání záruónich listů a návodů k obsluze ke strojům azaÍizením v českém jazyce'

úklid staveniště před protokolárním předáním apřevzetim di|a,

odstraněnípřípadných závadzjištěnýchpři závěreěné kontrolníprohlídce stavby,

e)

0
s)

n)

o)

p)

r)

s)

3/17



t) zpracouání pokynů k údržbě dokončeného díla.

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávaci dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce a v souladu s projektovou dokumentací pro zadání stavebních praci zpracovanou Martinem
Žákem (dále j en,,proj ekt"), která j e součástí zadáv ací dokumentace'

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a prohlašuje, že se
s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že di|o lze podle tohoto projektu provést
tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a oěekávané. Zhotovitel
také podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr anazák|adě
předložených dokumentů objednatelem, které považuje za dostatečné pro zpracování nabídky,
přistoupil ke zpracování nabídky.

Projekt věcně definuje dílo. od takto lymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny
věcného rozsahu a řešení díla.

V případě rozporu mezi věcným lymezením díla ve ýkresové části projektu a jeho technických
specifikacích a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, bude platit lrymezeni díla
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s ýkazem výměr'

Stavbaje projektem členěna najeden stavební objekt:
So 01 Výměna oken

ad b) Dokumentace jednotlivých typů oken bude objednateli předána ve dvou vyhotoveních
v tištěné formě a2xna CD/DVD v digitální formě.

2. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace,
pravomocného stavebního a vodoprávního povoleni atéto smlour,y. Zhotovitel je oprávněn použít pro
provádění stavebních prací, služeb a dodávek poddodavatele.

objednatel si nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné zakázky nesmí být plněna
poddodavate|em. Za poddodávku je pro tento úěel považována realizace dílčích zakázek stavebních
prací, dodávek a služeb jinými subjekty pro zhotovitele.

Za poddodávku je pro tento účel považována rea|izace dílěích zakázek stavebních prací, dodávek
a služeb jinými subjekty pro zhotovitele.

Dílo se považuje za Íádně a včas předané dnem protokolárního předání a pÍevzeti Díla se všemi
součástmi a příslušenstvím, včetně všech dokladů.

Veškeý materiál a díly dodávky musí bý nové, nepoužité a musí odpovídat technickým notmám
EU a CSN.

Veškerá dokumentace bude předána v českém jazyce.

objednatel se zavazýe poskýnout součinnost nezbytnou pro zhotovení díla. Dále je objednatel
povinen řádně provedené a dokoněené dílo převzít azaplatit sjednanou cenu'

Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a s odbornou péčí seznámil se všemi podklady pro provedení
díla uvedenými v této smlouvě aže je shledal vhodnými a způsobilými, že k nim nemážádné výhrady
ani připomínky, že podle těchto podkladů lze zhotovit dílo, které bude těmto podkladům odpovídat
a které bude funkční tak, jak tyto doklady předpokládají.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění rea|izace díla dle této smlouvy.

zpŮson xonnuNrxacn. xoNraxrnÍ Úoarn

Veškerá komunikace nazákladě této smlouvy je činěna písemně, není-li touto smlouvou stanoveno
jinak. Písemná komunikace probíhá v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím doporuěené

J.

4.

5.

6.

7.

8.

l.

IIr.

4/17



2.

4.

pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či čísla, které si smluvní strany sdělí. Písemná komunikace
prostřednictvím doporuěené pošty se bude považovat za Íádně doručenou dnem, kdy je druhá
smluvní straira převezme od poštovního doruěovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná
komunikace dle této smlouvy za doručenou třetího dne od podání písemné zprálry či dokumentu
k poštovní přepravě.

Kontaktní osobou oprávněnoujednat zaobjednatele ve věcech organizaónich atechnickýchje

Martin Žák,telr.:60254743O,email energetik@komercnidomy.cz (doplní objednatel před uzavřením
smlouvy)

Kontaktní osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech organizaéních a technických

Jaroslav Pavelka (jméno a příjmení - doplní zhotovitel), tel.: 602 7 50 063 (doplní zhotovitel), emai|
ksksystem@.ksksystem.cz (doplní zhot ov it e l)

V případě změn ve ýše uvedených kontaktních údajích se smluvní strany zavazljit3io změny bez
zbyteěného odkladu nahlásit druhé smluvní straně'

IV. DOBA PLNENI A MISTO PLNENI

1. objednatel pro plnění díla stanoví následující termíny:

Předpokláda né zahájeni doby plnění :

'Dílěí plnění:

Protokolárn i pÍ edáni a pÍev zetí díla:

5.

16.8.2021

dle harmonogramu stavby

30.9.2021

2.

a

Předpokládaný termín zahájení stavby definuje tetmín, ve kterém objednatel předpokládá, že budou
zahájeny stavební práce na díle předáním a převzetím staveništé mezi objednatelem a zhotovitelem.

Stavební práce zhotovitele na díle vtermínu uvedeném výše budou zahájeny, budou-li splněny
následující podmínky:

a) bude řádně ukončeno výběrov é Íízeni, á oat"

b) bude zajištěno dostateěné finanční krytí,

pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnoujinak.

V případě změny zahájeni doby plnění z důvodu |ežíciho na straně objednatele se posunuje i termín
dokoněení a protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakánky, avšak doba realizace
v kalendářních dnech/tydnech zůstane nezměněna'

Ztěchto důvodů si objednatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu
zahájeni doby plnění a zhotovitelje povinen na tento požadavek objednatele bezpodmínečně a bez
dalších požadavků, zejména na úpravy rozsahu předmětu veřejné zakázky a ceny' přistoupit' neni
li dále uvedeno jinak.

Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací a harmonogram postupu prací budou
upraveny písemným dodatkem ke smlouvě o dílo.

Časový harmonogram postupu prací předloži zhotovitel v ěásti C nabídky a aktualizovaný časov,ý

harmonogram nejpozději 14 dnů před předáním apŤevzetím staveniště. Harmonogram postupu prací
začináterminem předání apÍevzeti staveniště a končí termínem předání apřevzetí předmětné veřejné
zakázky věetně lhůty pro r,yklizení staveniště. V harmonogramu postupu prací musí bý uvedeny
základni druhy prací (stavební dílyjednotlivého stavebního objektu a u nich uvedeny předpokládané
termíny rea|izace v členění na kalendářní měsíce atydnyldny.)

4.

6.

5/17



v.

7. objednatel si whrazuje změnu závazku:

a) v případě, že by objednatel požadoval dodateěné stavebni práce nebo nepředvídané práce
a cenový nárůst takových prací nebo taková změna překročí 5 % původní hodnoty závazkl,
může bý lhůta pro dokončení prací prodlouženatak, že zakaždé 1 Yo nad 5Yo, o které se
zvýší nebo zméni původní hodnota závazkl, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů.

CENA DÍLA

l. Smluvní strany se v souladu se zákonem ě' 52611990 Sb., o cenách ve znění pozdějších právních
předpisů, dohodly na záklaóě ýsledku výběrového Íízeni na ceně za řádně zhotovené a bezvadné
dílo v rozsahu dle ěl. II. smlouvy takto:

Cena díla

2 793 917'00 Kč bez DPH
(slovy dvamilionysedmsétdevadesáttřitisícdevětsetsedmnáct korun českých bezDPIf)

Podrobný rozpis cenyje uveden v Příloze č. l Položkoqý rozpočet.

objednatel si v souladu s Q 100 odstavec 1 zákona vyhrazuje změnu závazku: měřený kontrakt -
pokud se v průběhu rea|izace dí|aprokáŽe, žekřádnému poskýnutí díla je potřeba menší, nebo větší
počet měrných jednotek, zejména u položek, kde není možné přesně určit množství v rámci
jednotlivých položek ve výkazu výměr, pak skutečná cena dle smlouvy bude změněna podle
skutečného počtu měrnýchjednotek takových prací, ato tak, žejednotková cena uvedená v soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ýměr bude násobena skutečným množstvím měrných
jednotek zadodrženípodmínky, že odchylka reálného množství výměr od plánovaného bude do l0 oÁ

(ať plusem, tak i mínusem).

Veškeré ceny dohodnuté v této smlouvě jsou cenami v korunách českých. Ceny nelze jakýmkoliv
způsobem vázatna jinou měnu než korunu ěeskou.

Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době
zdanitelného plnění.

Cena byla dohodnuta na zák|adě objednatelem vypracovaných a zhotovitelem oceněného soupisu
dodávek a prací (položkového rozpoětu). Případné odchylky' vynechání, opomnění, chyby
a nedostatky oceněného položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na cenu díla, ani na
rozsah plnění zhotovitele, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. oceněný položkový
rozpočet bude sloužit rovněž jako cenová úroveň pro případné 

',dodatečné 
dodávky a práce"

a,,ménědod ávky a méněpráce".

Cena díla a jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu
plnění, tj. ů do protokolárního předání apÍevzetí dílabez vad a nedodělků.

Zhotovitel ýslovně prohlašuje a ujišťuje objednatele, že cena díla v sobě zahrnuje veškeré náklady
potřebné ke zhotovení dila v rozsahu dle čl. II této smlouvy, a to nejen veškeré režijní náklady
zhotovitele spojené s plněním dle této smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné
plnění této smlouly z jeho strany.

Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho
prodlením s prováděním díla, nebo kteréjsou důsledkem vadného plnění zhotovitele, nebo z důvodu
chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokudjsou t5zto chyby důsledkem nepřesného nebo
neúplného ocenění položkového rozpočtu'

Změna ceny díla musí bý vždy sjednaná v souladu se zákonem ě' 13412016 Sb'' o zadáváni
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.

2.

3.

6.

7.

8.

9-

10.

11.

12.

6/17



vr. PLATEBNÍ PoDMÍNKY

obj ednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

Smluvní strany se dohodly v souladu s $ 21 odst. 7 zákonač.23512004 Sb., o dani zpÍidané hodnoý
ve znění pozdějších předpisů nahrazení ceny za dílo postupné na základě dílěích daňoých dokladů,
které budou vystavovány zpravidla v měsíčních intervalech dle skutečně provedených stavebních

- praci, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisů
provedených stavebníchpraci, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu
zhotovitele' doloženého v nabídce, pro ocenění dokončených částí di|a. Zhotovitel bude předkládat
objednateli položkový soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb az1išťovacíprotokol
k odsouhlasení nejpozději do tří pracovních dnů po skoněení měsíce za plnéni provedené
v příslušném měsíci.

objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených stavebních prací, dodávek
a služeb a zjišťovacího protokolu do tří pracovních dnů od jejich předložení. Pokud nemá
k předloženému soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacígru protokolu
výhrady, vrátíje zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. V opačném případě
soupis stavebních prací, dodávek 'a služeb a zjišťovací protokol s uvedením ýhrad,vrátí neprodleně
po provedené kontrole k přepracování zhotoviteli' Ten je povinen předložit opravený soupis
stavebních prací, dodávek a služeb azjlšťovaci protokol objednateli do tří pracovních dnů odjejich
vrácení objednatelem k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma smluvními stranami
k dohodě o odsouhlasení množství, druhu provedených stavebních prací, dodávek a sluŽeb' je
'zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušném fakturačním období pouze ty práce, dodávky služby,
u kteých nedošlo k rozporu.

V souladu s potvrzeným soupisem provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacím
protokolem je zhotovitel oprávněn vystavit dílěí daňoý doklad na objednatele.

3. Přílohou daňových dokladů musí bý odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek
a služeb a zjišťovací protokol, u koneěného daňového dokladu pak i protokol o předáni a pÍevzeti
díla.

4' Dilěi a konečné daňové doklady musí bý předloženy zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne
zdanitelného plnění a řádně doloženy nezbytnými doklady' které umožní objednateli provést jejich
kontrolu.

5. V případě dodatkem k této smlouvě sjednané změny ceny za dílo' je zhotovitel povinen r,ystavit
samostatný daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem prací (změn), ato za
obdobných podmínekjako je uvedeno v ust. odst' 1.

6. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č,.23512004 Sb.' o dani z pÍidané hodnoty ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovite| je na kůdé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH.
V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí bý prohlášení zhotovitele
o tom, že:

o nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury
(dále jen ,,dařf'),

. mu nejsou známy skuteěnosti, nasvědčující tomu' že se dostane do postavení, kdy nemůže
dařlzaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenacházi,

o nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou ýhodu,
. iplatazaplnéni dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny,

. ip|ata za plnéní dle této faktury nebude poslgrtnuta zcela nebo zěásti bezhotovostním
převodem na účet vedený poskýovďelem platebních služeb mimo tuzemsko,

1.

2.

7 /17



11.

. nebude nespolehliqým plátcem,

o birde mít u správce daně registrován bankovní účet pouŽívaný pro ekonomickou činnost,

o souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí
úplaý na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitelje
nespolehliým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty zpÍijatého zdanitelného
plnění příslušnému správci daně,

o souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty

- Z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

Podle ustanovení $ 92e zákona č,. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve zněni pozdějších
předpisů, bude u stavebních a montážních prací uvedených v číselném kódu klasifikace produkce
CZ-CPA 4I až 43 uplatněn režim přenesení daňové povinnosti na příjemce zdanitelného plnění'

Splatnost daňoých dokladů vystavených zhotovitelem je do 30 dnů ode dne jejich prokazatelného
doruěení objednateli, spolu s veškerý.rni požadovaými dokumený, na adresu sídla objednatele.

Daňové doklady (faktury) může zhotovitel zaslat elektronicky, a to buď do datové schránky
objednatele nebo na email objednatele zak@komercnidomy.cz / uvedený v záb|aví této smlouly;
elektronický podpis není lyžadován; faktura musí bý ve formátu ISDOC'

Je-li oprávněnost fakturované ěástky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel
povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit avrátit nesprávně vystavený
daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů' Zhotovitel je v tomto případě povinen lystavit nový
daňový doklad' Vystavením nového daňového dokladu béžinová lhůta splatnosti dle odst' 8.

Cena za dílo je uhrazena dnem připsání ěástky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného
v čl. I smlouvy.

Zhotovite| nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky.

sTAvENIŠTĚ

Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro rea|izaci díla projektem a touto smlouvou.

objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dnizahájeni provádění díla, nebude-li smluvními stranami
dohodnuto jinak. o jeho předání a pÍevzeti vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis _
protokol, kteý bude podepsán oprávněnými zástlpci smluvních stran.

Zhotovitelje povinen na své nákladyjako součást díla vybudovat v souladu s projektem provozní,
sociální a případně i ýrobní zařízení staveniště. Zhotovitel si na své náklady a jméno zajistírozvody
potřebných médií ajejich připojení a odběr z objednatelem určených mistza úhradu.

Zhotovitel uspořádá a bude udržovat staveniště v souladu s projektem, touto smlouvou a platnými
právními předpisy zejména zákonem ě 30912006 Sb., o bezpeěnosti a ochrany zdravi při práci,
anaÍízenim vlády č. 59112006 Sb', o bližších požadavcích na BOZP na staveništích. Prostory bude
zhotovitel využívat ýhradně pro účely související s realizací di|a.

Zhotovitel se zavazuje, že umoŽní v rozsahu, kteý podstatně neztižíjeho plnění dle této smlouvy
zhotovitelům jiných investoru (např' telekomunikačních, plynarenských' či elektrárenských
společností) realizaci technické infrastruktury na staveništi.

Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště aŽ do doby protokolárního předání
a převzeti díla pořizovat fotodokumentaci postupu zejména zakývaných praci'

Zhotovitel je povinen udržovatna staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat bezzbyeěného
odkladu a na svůj náklad obaly a odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel zajistí, aby se

8/17

7.

8.

9.

10.

VII.

1.

2.

-l-

4.

5.

6.

7-



vznikajícimi odpady bylo nakládáno způsobem, ktery je v souladu s ustanovenimi zákona
č,' 54112020 Sb., o odpadech věetně prováděcích předpisů azákona o obalech.

8. Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přeb;fvat na žádné č,ásti

staveniště nad rámec pracovních činností.

VIII. 
" 

ponvrÍNry pnovÁnňNÍ nÍr,L

I. Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění
dila a písemně s ní seznámit objednatele. Zhotovitel je povinen při předaní staveniště seznámit
objednatele s oprávněními, které této osobě udělil. V případě změny této osoby je zhotovitel povinen
prokazate|ně seznámit písemně objednatele s touto změnou.

3. objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli podklady a informace nutné ke zhotovení díla.
Zhotovitel se zavazllje použít podklady předané mu objednatelem pouze pro rea|izaci díla dle
uzavÍené smlouly' Zhotovite| nesmí používat podklady předané mu objednatelem veprospěch svůj
nebo třetích osob a k jinému úěelu, neŽ je provedení díla' přičemŽ zhotovitelje oprávněn poskytnout
uvedené podklady třetím osobám'pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. objednatel se dále zavazllje zajistit pracovníkům zhotovitele během plnění předmětu této smlouvy'
je-li to nezbýné, přístup na příslušná pracoviště a součinnost nezbýnou k provedení předmětu
plnění. Zhotovitel se zavazlje dodržovat v objektech objednatele odpovídající bezpečnostní

' 
předpisy.

5. Zhotovitel je povinen pověřit plněním dle této smlouvy pouze ty zaměstnance, kteří jsou ktomu
odborně způsobilí.

6. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze oěekávat
od příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, kteý má zkušenosti s realizací dila
obdobného charakteru a rozsahu, jako je předmětné dílo dle této smlouly.

7 . Zhotovitel je odpově dný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění, a dále za
ochranu veškerych výrobků, náÍadí a mate'riálu, které lživá při realizaci díla, přičemž tuto ochranu
zajišťuje na své vlastní náklady.

8' Zhotovitel odpovídá za to, že v riámci prováděného díla dle této smlouvy bude veškeý polŽity
materiál a díly nové a nepoužité. Dále se zavazuje, že nepoužije žádný materiál, o kterém je v době
užití známo, že je škodlil"ý nebo nevhodný, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na zák|adě
svých odborných znalostí vědět' že jsou škodlivé nebo nevhodné' Zhotovitel se zavazlje, že
krealizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní
doklad' j e- li to pro j ej ich použiti nezbytné podle příslušných předpisů.

9. Pokud budou při provádění díla zjištěny skryté pÍekážl<y ve smyslu s 2627 občanského zákonftu, je
zhotovitel povinen tuto skuteěnost oznámit neprodleně písemně (e-mailem, faxem) objednateli
a navrhnout mu změnu provedení díla. Přerušit práce související s prováděním díla je zhotovitel
oprávněn poté, co k tomu obdržel od objednatele souhlas.

l0.Spolu s dokoněeným dílem budou objednateli předány veškeré návody (manuály) k použití, doklady
a dokumenty (např. dodací listy, prohlášení o shodě), které se k předmětu plnění vztahují a jež jsou
oblyklé, nutné či vhodné k jeho pÍevzeti a lživáni' Návody (manuály) k použití, doklady
a dokumenty budou v českém jazyce a okamžikem jejich předání objednateli se stávají vyluěným
vlastnictvím obj ednatele.

I7.Zhotovitel se zavazuje zajistit likvidaci případné vyÍazené techniky za jím dodanou v souladu se

zákonem č,. 45112020 Sb.' o odpadech.

l2'objednatel si vyhrazuje právo přeórealizací dila nebo v pruběhu realizace upravit rozsah předmětu
plnění, ato zejména z důvodů:

9 /t7



IX.

1.

- neprovedení dohodnudch prací' dodávek a služeb (ménědodávky' resp. méněpráce), pokud změnou
díla dojd.e k ztženi předmětu díla

- v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné, objektivní, nepředvídané dodávky, práce
a služby, které nebyly obsaženy v zadávacich podmínkách.

Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit.

Veškeré změny díla musí bý provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy a analogicky dle
zákona o zadáv ání veřej ných zakánek'

13.objednatel je oprávněn pruběžně kontrolovat plnění díla sám nebo prostřednictvím osoby, kterou
k tomuto účelu pověřil, a zhotovitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit a poslcytnout potřebnou
součinnost. Zjistí-li objednatel, že dílo je prováděno v rozporu s ustanoveními smlouvy, je objednatel
óprávněn lryzvat zhotovitele k závaznému r,yjádření k tomuto zjištění a navrženi opatření (věcně
ačasově určených) kjejich odstranění. Zhotovitelje povinen předat objednateli lryjádření a návrh
opatření bez zbyteěného odkladu.

14.Při plnění této smlouvy je zhotovitelvázán touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy
a pokyny objednatele, pokud t5rto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájrňy objednatele.
Zhotovite| je povinen včas písemně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů,
jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznýmiprávními
předpisy. Pokud objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, zhotovitel
neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti.

1 5.Zhotovitel není oprávněn postoupit, ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti lyplývají cí z této
' smlouly bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

lí'Zhotovitel je podle ustanovení $ 2 písm. e) zákona ě. 3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně někteých zÍkonlů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při qýkonu finanění kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobeníje povinen zajistiti u sqých příp. poddodavatelů.

pŘnnÁNÍ l pŘnvznrÍ oÍu" pnovEnnNÍ zrouŠnr

Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním
objednateli, nebude-li dodatečně dohodnuto jinak. objednatel je oprávněn aziroveř' povinen řádně
provedené dílo převzít. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzeti díla
oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

Přejímací řizení:

2.1 Zhotovitel minimálně 5 pracovních dnů předem písemně oznámí datum dokončení díla
a současně wzve objednatele k předání apřevzeti díla' objednatel je povinen zahájitpřejímací
Íizeni nejpozději do 3 pracovních dnů od uěiněné uýzlry.Pokud se při přejímacím řízení
prokáže, že dí|o není dokončeno' je zhotovitel povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené
objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady spojené s opakovaným předaním
apÍevzetim dila'

2.2 Místem předání je místo, kde je dílo prováděno. objednatel je povinen k předání a pÍevzeti
zajistit účast odpovědných osob. Zhotovitel může vyzvatk účasti na předání apÍevzeti díla své
poddodavatele.

2.3 Přejímací řizeni je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla objednatelem.
Nedílnou součástí protokolu budou dále přílohy včetně soupisu vad a nedodělků nebránící
užíváni azprovoznění díla. Dílo, které není řádně ukončeno, není objednatel povinen pÍevzit.
Za nedokončené dílo se považuje i dílo v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat
platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě.

2'4 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:

2.

10/t7



a) osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách a revizich, zejména o výsledcích
provedených testu díla,

b) doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a prováděcích předpisů a obalů,

c) Seznam zaÍizeni, která jsou součástí dila, záruění listy, návody k obsluze a údržbé
v ěeském jazyku'

d) provozní předpis a předpis pro údržbu díla,

e) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a ýrobků s technickými
požadavky na ně kladenými nebo uj ištění dle zákona č) ' 22l1997 Sb', ve znění pozděj ších
předpisů,

0 dokumentaci skutečného provedení díla'

Nedoloží-li zhotovitel veškeré doklady dle předchozího odstavce, nepovažuje se dilo za
dokončené a schopné předání.

2.5 obsah protokolu o předání apÍevzeti díla:

a) údaje o zhotoviteli (poddodavatelích) a objednateli s uvedením jmen osob oprávněných
jednat (statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců)'

b) popis díla, kteréje odevzdáváno,

c) soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodu o opatřeních a lhůtách kjejich odstranění,

d) Seznam předaných dokladů,

e) den, od kterého zaěnebéžetzáruěnídoba,

D prohlášení objednatele, zda dí|o přejímá či nepřejímá,

g) v případě přejímky konstatování přesného času podpisu protokolu a tím i přechodu
rizikana objednatele.

2.6 Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího Íizení jinak vyhotoví protokol o předání
a pÍev zeti díla zhotovitel.

2.7 Protokol s daty zahájeni a ukoněení přejímacího řízení podepíší zástupci smluvních stran řádně
zmocnění k veškeqilrn úkonům v přejímacím Íizení.

Jestliže je protokol o předaní apřevzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se
veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté' pokud někúerá ze
smluvních stran výslovně v protokole neuvede, že s urči!ými body protokolu nesouhlasí.
Jestliže objednatel v protokole popsal vady nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím
současně požaduje bezúplatné odstranění takoqých vad.

K datu podpisu protokolu o předání apÍevzeti díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli.
Tímto datem je zahájenběh záruční doby podle ustanovení smlouvy.

z.7 odmítne_li objednatel řádné avčas zhotovené dílo pÍevzitnebo nedojde-li k dohodě o předání
apÍevzetí díla, sepíšou smluvní strany o tom zápis' v němž uvedou svá stanoviska. Zhotovitel
není v prodlení, jestliže objednatel odmítl bezdůvodně pŤevzit řádně zhotovené dílo'

x. zÁnučNÍ ponvrÍNxy" oopovĚnNosr za vany. nnrr-l'MAcn

1. Zhotovitel zaručuje objednateli, že předmět plnění a všechny jeho součásti budou v souladu s touto
smlouvou zejména:

a) nové a nepoužité,

b) plně funkění,

11 /17



c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti zhotovitel zaručuje objednateli, že
předmět plnění získal veškerá nezb5rtná osvědčení pro jeho užití v České republice, pokud je
takové osvědčení dle právního řádu České republiky lryžadováno. Zhotovitel předá kopie těchto
osvědčení objednateli při předání dodávky,

d) bez materiálových, konstrukčních, l"ýrobních a vzhledových či jiných vad'

e) bezprávnichvad. Zhotovitel v této souvislosti zaručuje objednateli, že ohledně předmětu plnění
- není veden žádný soudní spor, j sou uhrazeny všechny daně a poplatky s ním souvisej ící, a pokud

zhotovitel není výrobc em, že zhotovitel uhradil cenr Za předmět plnění dle smlouvy , na základě
které ho nabyl,

0 bezpeěné, zejménaže předmět plnění neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky
a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech v platném
znění,

g) bude splňovatveškeré nároky apožadavky českého právního řádu,zejménazákona o odpadech
azákona o obalech.

2' Zhotovitel poskyuje objednateli zárlklna dílo 60 měsíců od protokolárního preaani a pÍevzeti
díla.

3' Zárukouzadí|o přejímá zhotovitel závazek, že předmět dilamáv době jeho předání objednateli a po
dobu běhu zárlění doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními
českých technic\ých norem' popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právnivady, je

' kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě'

4. Místem plnění záruky je místo provádění díla.

5' Zhotovitel odpovídá zavady, které má dílo v okamžikttpÍevzetí objednatelem, i když se vada stane
zjevnou ažpotéto době. Zhotovitel odpovídárovněž za jakoukoli vadu' ježvznkne po okamžiku
předání a převzeti zboži objednatelem, jestliže je způsobena porušením povinnosti zhotovitele.

6. obecně plati, žejakékoli nároky plynoucí z poskýnuté záruky, které byly uplatněny objednatelem
vůči zhotoviteli, považují smluvní strany zaoprávněné, pokud zhotovitel neprokáže opak. objednatel
se zavazlje poskýnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pÍi ziskávání podkladů pro posouzení
nároků uplatněných obj ednatelem.

7. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých způsobů
užíváni či za vady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel
nenese odpovědnost' Dále se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením ' Zánlka
zaniká provedením změn aúprav bez souhlasu zhotovitele, popř. i provedením oprav objednatelem
či uživatelem, pokud nepůjde o opra\y drobné, nevyžadujíci mláštni kvalifikaci nebo opravy
havarijní, které byly způsobeny vadami' zaněž zhotovitel neodpovídá.

8. Záruění doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo uživat pro vady, zakteré odpovídá
zhotovitel.

9. Jestliže objednatel během záruční lhůty zjistí u dodaného díla nebo jeho části jakékoli vady
nebo zjistí, že dílo neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu
zhotoviteli (reklamace), a to telefonicky a následně písemně e-mailem' faxem nebo doporučenou
poštou. V reklamaci budou popsány shledané vady' Reklamacilze uplatnit do posledního dne záruěni
lhůty, přiěemž i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje zavčas
uplatněnou.

10. o odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznatvadu za odstraněnou.

1 1. V případě, že zhotovitel do 1 pracovního dne od nahlášení vad(y) nezaháji odstraňování vad(y) a t1rto
neodstraní do 5 pracovních dnů, nebude-li v konkrétním případě vzhledem k charakteru vady
dohodnuto jinak, je objednatel po předchozím oznámení zhotoviteli oprávněn odstranit vadu sám
nebo pověřit jejím odstraněním jinou odbornou právnickou nebo $'zickou osobu, a to na náklady

12/17



12.

Zhotovitele, anlžby tím omezil svápráva, která mu přísluší nazákladé zaruky a zhotovitel je povinen
nahradit objednateli náklady s tím spojené.

Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to, že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před
uplynutím dodateěné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotoviteli,
uplatnit jiné nároky zvad díla, ledaže zhotovitel písemně oznélmi objednateli, že nesplní své
povinnosti v dohodnuté lhůtě.

Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady předmětu plnění není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody. Skodou se rozumí jakákoli penězi vyčíslitelná újma vnriklá objednateli, věetně škod
nepřímých' škod vzniklých v důsledku nemožnosti řádného provozováni zaÍizeni, ušlých zisků apod.

Veškeré ěinnosti nutné či související s reklamací vad ěiní zhotovitel sám na své náklady v součinnosti
s objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost
objednatele.

pŘncrron vusrNrcrvÍ a NnnnzpučÍ Šrony

1 . objednatel je v souladu s $ 2599 odst.1 občanského zákoníku vlastníkem stavby.

Zhotovite| nese nebezpečí škody na díle aŽ do doby protokolrárního předání a převzetí díla
objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (poškození, ztráý, zniéení ěi odcizení) na veškeých
materiálech, hmotách a zaÍizeních, které používá a použije k provedení díla'

To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením
povinnosti objednatele nebo třetí osoby.

Zhotovite|je povinen doložit objednateli ke dni uzavÍení této smlouvy, ze které je zřejmé, že má
sjednáno pojištěno odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě minimálně na pojistnou ěástku 10

mil. Kě a dále má sjednáno i pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem.
Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla až do doby
j eho protokolárního předání a př ev zetí obj ednateli.

Zhotovitelje povinen byt po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu
při pracovn im úr azu nebo nemoc i z pov oláni svých zaměstnanců.

sMLUvNÍ sANKcE

Smluvní strany se dohodly, že:

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve ýši 0,2 yo z ceny dí|a za každý zapoéaý
kalendářní den prodlení s dodáním předmětu plnění.

b) zhotovitel zap|ati objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků
zjištěných v rámci přejímacího Íízeníve výši 1.000'00Kč zakaždou vadu azapoěaý kalendářní
den prodlení s odstraněním vady'

c) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady
v dohodnuté lhůtě ve výši 1.000'00 Kč za každou vadu a zapoěaý kalendářní den prodlení
s odstraněním vady.

d) zhotovitel zap|atí objednateli smluvní pokutu zavěas nevyklizené staveniště ve ýši 1.000'00
Kč zakaždý započ,aý kalendářní den prodlení

e) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení čl. XI' odst. 3 této smlouvy ve výši
50.000'00 Kč

13,

14.

XL

2.

3.

4.

xII.

1.

13/17



2.

J.

4.

f) zhotovitel zap|atí objednateli smluvní pokutu za porušení čl. VI odst. 11 ve qýši 50.000,00 Kč
za každý jednotlivý případ

g) objednatel zap|atí áotoviteli :úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění
podmínek stanovených touto smlouvou' a to ve výši dle vládního nařízení č.351/2013 Sb.,
kteým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje
odměnu likvidátora, likvidaěního správce a člena orgánu právnické osobyjmenovaného soudem
a upravují některé otázky obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a ýzických
osob ve znéni pozdějších předpisů

Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich r,yúčtování.

Smluvní strany se dohodly, že zap|acením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno
právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy.

Smluvní strana, které vmikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě
své vůle upustit.

Tato smlouvazanikne splněním závazkl dle ustanovení $ 1908 oběanského zákoníku nebo před
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - jednostranným
právním jednánim, tj. odstoupením od smlouly.

Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrhy na zánik smlouvy dohodou je
oprávněna vystavit kterákoli ze smluvních stran.

Kterákoli smluvní stranaje povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí
ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti' které se |ýkají podstatného zhoršení
výrobních poměrů, majetkoých poměrů, případně i kapacitních ěi personálních poměrů, které by
mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouly. Je tedy
povinna druhé straně oználmit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit
v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu
poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou
bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. oznámením se oznamující strana nezbavuje svých
závazki ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana
nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která
jí tim vzniká a nárok na odstoupení od smlouly.

Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbyteěného odkladu
od smlouly odstoupit. odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně
bez zbyteěného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouly. Lhůta pro doručení
odstoupení od smlouly se stanovuje pro obě smluvní strany 10 dnů ode dne' kdy jedna ze smluvních
stran zjistila podstatné porušení smlouvy' V odstoupení musí bý dálre uveden důvod, pro kteý
smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, kteý ji k takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4' Podstatným porušením smlouly opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání
uvedená v jiných článcích smlouly se rozumí:

a) prodlení zhotovitele se zahájením plnění delší než 10 kalendářních dnů' nebo

b) prodlení zhotovitele se splněním díla delší než 30 kalendářních dnů, nebo

c) v případě, že zhotovitel postupuje při plnění dodávky v rozporu se zadánim objednatele,
objednatel jej písemně wz;ve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neuěiní, nebo

d) neposkytnuti náležité součinnosti zhotovitele osobě pověřené objednatelem dohledem nad
rcalizaci díla i přes písemné upozornění objednatele,

XIII.

1.

2.

J.

14/t7



e) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm

0 pravomocné ukončení insolveněníhoÍizenina majetek zhotovitele, pokud nebylo zastaveno

g) pokud nastanou podmínky pro odstoupení od smlouvy uvedené v $ 223 zákona o zadáváni
veřejných zakázek.

Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je myšleno prodlení
objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního
režimu delším než 30 dní poěítáno ode dne jeho splatnosti.

V případě, že se objednateli s ohledem na financování zveÍejných zdrojů nepodaří zajistit finanční
prostředky, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy nebo její části.

Důsledky odstoupení od smlouvy:

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně,

smlouva zanikáke dni úěinnosti odstoupení' odstoupení od smlouvy se však nedo!ýká nároku
na náhradu škody' pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění ''vyšší moci'' a smluvních
pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporu mezi smluvními stranami ajiných
ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají
trvat i po ukončení smlourry' Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarustá
její ýše po zániku smlouly.

b) závazky zhotovitele, pokud jde o záruku za dílo, odstraňováni vad a nedodělků, až do doby
jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení, a to pro ěást předmětu
plnění' kterou zhotovitel do takového odstoupení realizova|

c) odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vypýajících, smluvní strany lypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

(D zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a praci oceněných dle
způsobu, kterym je stanovena cena díla;

(ii) zhotovitel provede finanční vyěíslení provedených dodávek apraci, poskytnuqých

záloh a zpracuje ''dílěí koneěnou fakturu'';

(iii) zhotovitel wZNe objednatele k ''dílčímu předání plnění'' a objednatel je povinen do
3 dnů od obdržení vyzvánizahéLJit ''dílěí přejímaciÍízeni''1'

(iv) objednatele uhradí Zhotoviteli provedené dodávky apráce do doby odstoupení od
smlouly na zék|adě vystavené faktury.

8. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle ýše uvedeného v postupu ke shodě

a písemné dohodě, bude postupováno dle ěl. XIV této smloury.

XTV. SPORY

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny
pokud možno nejprve smírně.

Jakýkoli spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným obecným soudem.

xv. vYssr Moc

1. ZapÍipady lyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti' které brrání trvale nebo doěasné
plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabyí platnosti smlouvy a které

nemohly bý ani objednatelem, ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.

5.

6.

7.

2.

15/17



2.

aJ.

Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informoval
při vzniku takoých okolností druhou smluvní stranu a pÍedloží jí o tom vhodné doklady, příp.
informace, že mají t5rto okolnosti podstatn;ý vliv na plnění smluvních povinností.

V případě, že působení vyšší moci trvá déle než90 dní, lyjasní si obě smluvní strany další provádění
předmětu plnění, resp. změnu dodatkem k této smlouvě.

UvEŘEŇovÁNÍ sMLoUvY

Zhotovite| souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem azákonem č' 106/1999 Sb.'
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu
a Rady 20161679, o ochraně ýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (GDPR).

Smlouvu aveškeréjejí dodatky ve lhůtě stanovené citovaným zákonem zašle k uveřejnění objednatel.

Smluvní strany prohlašují' že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle

xvl.

1.

ustanovení $ 504 občanského zákoníku.

xvII. DoDATKY A ZMĚNY sMLotryY

1.

XVIII.

2.

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma smluvními
dodatky podléhají témtlž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

zÁvňnnčNÁ UsTANovBNÍ

číslovanými smluvními
stranami smlouvy. Týo

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky' zejména příslušnými ustanoveními zákona
é. 89l20I2 Sb., občanský zákonik v platném znéní, a zákonem.

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání' smlouva či Íizení některé
smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon ja\ýchkoliv práv apovinností dle této Smlour,y.
Zároveňpotvrzljí sým podpisem' že veškerá ujištění a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé,
p|atné a právně lymahatelné.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základě této smlouly. Smluvní strany lylučují uplatnění ustanovení

s 1 765 odst. 1 a $ 17 66 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah za|ožený touto smlouvou.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouly neovlivní lymahatelnost nebo
platnost této smlouvy jako celku' vyjma těch případů' kdy takové nevymahatelné nebo neplatné
ustanovení nelze vyčlenitztéto smlouvy, anižby timpozby|aplatnosti. Smluvní strany Se pro takoqý
případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejlyšší možné
míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouly.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ýslovných ustanovení této smlour,y byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či
nryklostí zachovávaných obecně či v odvětví ýkajícím se předmětu plnění této smlouvy,ledaže je
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

2.

J.

4.

5.

16/17



6. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou následující přílohy smlouly

a) Příloha'č. 1 smlouly _ Položkoý rozpočet

7. objednatel i zhotovitel potvrzují správnost slych údajů, které jsou uvedeny v úvodu této smlouvy.
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahll ke změnám uvedených údajů, zavazltji se smluvní
strany bez zbytečného odkladu provést jejich akfia|izaci dodatkem k této smlouvě.

8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných lyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,
- 

objednatel obdrží dvě vyhotovení.

V Rožnově pod Radhoštěm dne W7. >ž| V Zubří dne Zu I 914

objednatel

KOMERčNÍ nonny RoŽNov, spol. s r.o.

g'| ft6!16r7 n I

zhotovitel

KSK - Systemo spol. s r.o.

il,,",.*.Iaroslav

17 /17



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021t

001

01

Administrativní budova í.máje 1 000'
Rožnov pod Radhoštěm

Výměna oken

Výměna oken

Zadavatel: KoMERČNíoouty RoŽNoV, spol. s r.o.

se sídlem 1.máje 1000

756 61 RoŽnov pod Radhoštěm

lČo: 48390453

DlČ: cZ48390453

Zhotovitel: KSK-System, spol' s'ř,o.

U Trati 642

75654 Zubří

lČo: 62301,t6í

DlČ: cZ62301161l

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV 2 686 987,52

PSV 97 429,75

MON 0,00

Vedlejšínáklady 0,00

ostatní náklady 9 500,00

Celkem 2793 917,27

Rekapitulace daní
Stavební a montážní práce budou poskytnuty v režimu přenesené daňové povinnosti, dle $ 92e, zákona č.

235l2oo4sb., zákon o dani z přidané hodnoty.

Cena celkem bez DPH 2 793 917 ,27 czw

v Zubří 11.06.2021

-1-

_9_ Žtts
I

obiedna
'- L(.1.)cu4{



Rekapitulace dílů

čislo Název Typ díIu Celkem ot
IO

1 Úpravy povrchů vnitřní HSV 337 860,99 12

34" Vnější výplně otvorů HSV 2181 205,00 78

Dokončovací konstrukce na
pozemních stavbách HSV 49129,27 2

)6 Bourání konstrukcí HSV 103189,56 4

)9 Staveništní přesun hmot HSV 15 602,70 1

784 Malby PSV 51 209,98 2

196 Přesuny suti a vybouraných hmot PSV 46 219,77 2

ýN Vedlejší náklady ON I 500,00 0

3ena celkem 2 793 917,27 10c



Položkový rozpočet
S: zoz1'/ Administrativníbudova 1.máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm - výměna oken

o: 001 Výměna oken
R: 01 Výměna oken

P.č' Číslo položky Název položky MJ Množství
dodávka
Cena / MJ

dodávka
Celkem

Díl: Q1 Upravy povrchů vnitřni 337 860,99
1 omítka vápenná vnitřního ostění- štuková m2 1 56,1 2800 214+,04 337 860'9€

TYP "A" : ( .7 2+ 1 .32\* 0. 1* I 43+ ( .7 2- 0. 1 25- 1 43\ 74.2170C
TYP "8": (2 4+1 .O5\*O.2*46+(2.4*0.15*46\ 48.3000c
TYP "C": Q.85+ I .0il*0.2* 1 2+ (2.85-0. 1 5-1 2) 14 4900C
TYP "D" : (2.5+ I .32\* O. I 

*3+ (2.5* 0.25*2\ 2,3960C
TYP "E": (0.54+1,32+0,54)-0,1 5-22 7 9200C
TYP "F": (.15+1.32+1.15)*0.15-9 4,8870C
TYP ''G'': í2 38+3+2.38)*0.'l 5*2 2.3280C
TYP "H": (1.15+3,0+1.15)-0,I5-2 '1 59000

Díl: 64 Vnější výplně otvorů 2181 205,04

TYP ''A'' Dodávka a montáž okno PVC 1.320x1720 mm, členění a
otevírání dle PPVŘ* ozn TYP ''A''

kus 1 43,00000 I097.0[ 1 300 871,00

TYP "B'' Dodávka a montáŽ okno PVC 1.050x2400 mm' členění a
otevírání dle PPVŘ- ozn TYP ''B''

kus 46,00000 10 507.0c 483 322,00

4 TYP "C" Dodávka a montáŽ okno PVC 1.050x2.850 mm, členění
a otevírání dle PPVŘ- ozn TYP ''C''

kus 12,00000 11 602;0{ 139 224,00

5 rYP "D" f odávka a montáž dveře PVC 1.320x2500 mm' členěni
a otevírání dle PPVŘ- ozn TYP ''D''

kus 3,00000 11408.0( 34 224,00

6 TYP "E'' Dodávka a montáŽ okno PVC 1.320X540 mm' členěnÍ a
otevírání dle PPVŘ- ozn TYP ''E''

kus 22,00000 3 900,0( 85 800,00

7 TYP ''F'' Dodávka a montáŽ okno PVC 1'320x1.150 mm, členění
a otevÍrání dle PPVŘ- ozn TYP ''F''

kus 9,00000 7 342p0 65 718,00

rYP "G" Dodávka a montáŽ okno PVC 3.000x2.380 mm' členění
a otevÍrání dle PPVŘ* ozn TYP ''G''

kus 2,00000 229q&;00 45 816,00

o TYP ''H'' Dodávka a montáŽ okno PVC 3.000x1 .150 mm, členěnÍ
a otevírání dle PPVŘ" ozn TYP ''H''

kus 2,00000 13.115t0Q 26 230,00

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 49'|29,27
stavbách

10 VyciŠtění budov a ostatních objektů budov bytové nebo
oběanské výstavby _ zametení a umytí podlah, dlaŽeb'
obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích,
vyčištění a umytí oken, dveřÍ s rámy, zárubněmi, umytí a
vyčištěníjiných zasklených a natíraných ploch a
zařizovacích předmětů před předánÍm do uŽívání světlá
výška podlaŽí do 4 m

m2 832,69950 59,00 49 129,27

DíI: 96 Bourání konstrukcí 103 189,56
11 VyvěŠení dřevěných okenn Ích křídel kus 524,00000 67.00 35 108,0C

TYP "A": 2*143 286.00000
TYP "B'': 3-46 '138.00000

TYP "C":3-12 36 00000
TYP "D": 3*3 9,00000
fYP "E". 1-22 22 00000
fYP "F": 2-9 9,00000
fYP "G": 8-2 16.00000
TYP "H": 4*2 I 00000

12 r/ybourání dřevěných výplní okenních otvorů m2 536,92080 ..126,8[ 68 081,56

TYP "A": 1 32*1 72*143 324.66720
TYP "8": 1.05"2.4*46 1'1 5 92000
TYP "C": 1 O5*2 85*12 35.91 000
TYP "D": 1,32-2,5-3 9.90000
TYP "E": 1.32-0.54*22 15 68160
IYP "F": 1 32-1.15"9 13.66200
TYP "G": 3"2.38-2 14 28000
IYP "H": 3-1.15-2 6,90000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 15 602,70
IJ Přesun hmot pro opravy a údrŽbu objektů pro opravy a

údrŽbu vněiŠích plášťů dosavadních obiektů
t 20,08070 777 9(. 15 602,70



Díl:784 Malby 51 209,98
14 Příprava povrchu penetrace podkladu; disperzní, 1x m2 1 56,1 2800 ,,3-28,00 51 209,98

TYP "A": (,7 2+ 1 .32\* 0. 1 
- 

1 43+ (1 .7 2* 0. 1 25* 1 43\ 74.21700
TYP "B": (2.4+ 1 .05)* 0.2- 46+ (2.4* 0. 1 5- 46\ 48.3000c
fYP "C": (2.85+1 .05)*0.2* I 2+(2.85* O. 1 5* 1 2\ 14,49000
TYP "D": Q.5+1 .32\*0j-3+Q.5*0.25*2\ 2.3960C
TYP "E": (0.54+1 32+0.54\"0 15*22 7,92000
TYP "F": (1,15+ 1,32+1,'l5)-0,15-9 4,88700
TYP "G": (2.38+3+2.38)*0. 1 5-2 2.3280C
IYP "H": (1.'1 5+3.0+1.1 5)-0.15-2 1,5900C

15 Malba tekutá, bílá, 2x (opravené omítky a ostění oken) m2 1 s6, I 2800 0i0CI 0,00

cdkaz na mnoŽtevní poloŽkv poř. 14 I 56.1 2800
Díl D96 Přesuny suti a Vybouraných hmot 46 219,77

16 Svislá doprava suti a vybouraných hmot t 25,22913 I 401 ,30

17 f,dvoz suti a vybouraných hmot na skládku t 25,22913 ,, 29g40 7 543,51

't8 foplatek za uložení stavební suti 25,22913 30 274,96

Díl VN Vedlejší náklady 9 500,00
19 7-ařízení staveniště soubor 1,00000 r4 5!0,0t 4 500,00

20 Mimostaveništní doprava soubor 1,00000 ,..5 CU0,00 5 000,00

*) PPVŘ - podklady pro Výběrové řízení

CELKEM 2 793 917,27



.!.f

J'";?:
'9>>>

9>

E

,EP

'JE

E9

.glš

ÚNi-\le\-\ i

J:o\=L
|\ó-'?

oi

6

.6

ci
I

E

>1t

Nmlonr

9P:"."9I
ď,ůr
\s

iri

o
7


